

Liikenteen turvallisuusvirasto
kirjaamo@trafi.fi

LAUSUNTO

27.2.2017

TRAFI/442360/03.04.03.00/2016 Ajoneuvon määräaikaiskatsastuksen tarkastuskohteet ja tarkastusmenetelmät, katsastuksessa havaittujen vikojen ja puutteellisuuden luokittelu sekä katsastustodistuksen sisältö

Suomen Motoristit Ry kiittää lausuntopyynnöstä ja haluaa antaa seuraavan lausunnon Liikenteen turvallisuusvirastolle.

Liikenteen turvallisuusviraston määräyksellä on tarkoitus päivittää katsastuksen arvosteluperusteita katsastusdirektiivin edellyttämällä tavalla ja täsmentää direktiivissä säädettyjä kohtia tarpeellisilta osin. Määräysluonnoksen perusteluissa todetaan, että katsastuspäätösten yhtenäistämällä pyritään varmistamaan liikenteessä käytettävien ajoneuvojen liikenneturvallisuus ja ympäristöystävällisyys ja että sen valmistelussa on erityisesti otettu huomioon katsastusalan toimijoiden näkemykset muutostarpeista.

Suomen Motoristit ry:n mielestä katsastuspäätösten yhdenmukaisuus on yksi katsastustoiminnan tavoitteista ja ajoneuvon omistajan oikeusturvan kannalta tärkeää. Tarkastuskohteiden hylkäys- ja ajokieltoperusteet tulee arvioida liikenneturvallisuuden ja ympäristön näkökulmasta. Määräysluonnoksen joissakin arvosteluperusteissa tapahtuneet tiukennukset eivät ole perusteltavissa liikenneturvallisuudella, esim. takarekisterikilven valot tai takasumuvalon merkkivalo eivät ole mielestämme hylkäysperusteita. Hylkäys- ja ajokieltoperusteissa tulee pitäytyä nykyisessä käytännössä, mikäli luonnoksen tiukennukset eivät ole katsastusdirektiivistä johtuvia. Pelkästään katsastusalan hyöty tai näkemys ei voi olla vaatimusten tiukennusten peruste.

Suomen Motoristit ry vaatii, että katsastustoiminnan ohjeistusta valmisteltaessa tulisi pyytää myös moottoripyöräilyn harrastajien ja moottoripyörien rakentajien näkemyksiä. Vaikka moottoripyöriä ei Suomessa tällä hetkellä määräaikaiskatsasteta, tulevat katsastuksen arvosteluperusteet motoristeille vastaan rekisteröinti- ja muutokatsastuksissa sekä tienvarsitarkastusten yhteydessä.

Kunnioitavasti

Marja Kuosmanen
Puheenjohtaja
Suomen Motoristit ry

Jari Kielinen
Edunvalvontajohtaja, varapuheenjohtaja
Suomen Motoristit ry